会員各位                              平成 24年 4月
九州臨床検査技師会  会長 瀧 口  巌
生物化学部門 臨床化学担当 守田 政宣

免疫血清担当 篠原 克幸
遺伝子担当  栢森 裕三

総合管理部門 精度管理担当 松本 哲也
実 務 担 当  濱野 貴磨

九州地区卒後教育セミナー『第 5 回 生物化学部門 研修会』のご案内

 会員の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。このたび

生物化学部門研修会を、下記のとおり大分県において開催するはこびとなりました。つき

ましては、各県会員の皆様の多数の参加をお待ちしております。

記

メインテーマ「Let’s Re:training ～ 見直そう基礎知識、深めよう臨床検査 ～」
主催：九州臨床検査技師会
共催：日本臨床化学会九州支部  担当：(社)大分県臨床検査技師会

 日時：平成 24 年 8 月 4 日(土) ～ 5 日(日)
会場：NBU 湯布院研修所 〒879-5102 大分県由布市湯布院町川上茶屋の上

Tel 0977(84)4327
【プログラム】
1 日目：8 月 4 日(土)
受 付                        -------- 13：00 ～ 13：50
開 校 式                        -------- 13：50 ～ 14：00
教育講演Ⅰ  ～ 臨床化学 ～               -------- 14：00 ～ 15：00

「異常値の原因と発見の糸口」
宝塚市立病院 中野 幸弘 先生

教育講演Ⅱ  ～ 遺伝子 ～                -------- 15：10 ～ 16：10
「基礎から最新の解析技術 ～ 血色素異常症を中心に ～」

山口大学 山城 安啓 先生
特別講演Ⅰ  ～ 総合管理 ～               -------- 16：20 ～ 17：20

「検査技師にも知っておいてほしいこと(仮)」
野口病院 村上 司  先生

情報交換会                        -------- 19：00 ～ 21：00

ナイトセミナー ～ よっちょくれ! きいちょくれ! ～     -------- 21：00 ～ 23：00
「再考採血管 ～ 知ってトクする採血トリビア ～」テルモ     新保 修市 先生
「熊本県 ～ 精度管理と標準化の未来予想図 ? ～」熊本大学    西村 仁志 先生
「内部精度管理データから異常を検知する(仮)」  ロシュ     澤上 直也 先生

2 日目：8 月 5 日(日)
大 分 企 画  ～ 止血凝固 ～                --------- 9：00 ～ 10：00

「免疫炎症反応とクロストークする血栓病態」
大勝病院 岡崎 智治 先生

教育講演Ⅲ  ～ 免疫血清 ～                --------10：10 ～ 11：10
「イムノアッセイにおける異常値 ～ その原因 ～」

アボット 青木 和雄 先生
特別講演Ⅱ  ～ 免疫血清 ～                -------- 11：20 ～ 12：20

「抗体工学の進歩と臨床検査への応用」
純真学園大学 加藤 亮二 先生

閉 校 式                         -------- 12：20 ～

* 研修会へはノースーツ・ノーネクタイでご参加ください。
* 必ず会員証をご持参ください。受付時に使用します。

【申込方法】
[募集人員]

100 名
[受 講 料 ]

8,000 円
(宿泊をご希望の場合は別途、宿泊費 8,000 円、懇親会費 4,000 円が必要です)

[申込方法]
e-mail、fax、または葉書に
①氏名 ②性別 ③会員番号 ④施設名 ⑤住所 ⑥電話番号 ⑦メールアドレス
を記入のうえ、下記までお申し込みください。
折り返し受講料振込先をお知らせします。

[締め切り]
平成 24 年 7 月 15 日(ただし定員になり次第締め切ります)

[申込・問い合わせ先]
〒876-0835 大分県佐伯市鶴岡町 1-11-59
特定医療法人長門莫記念会 長門記念病院 検査科 濱野 貴磨 宛
Tel 0972(24)3000 fax 0972(20)5483 e-mail hamano@nagato.or.jp